
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINA N°538 DELO®-40- 025
REGISTRO SETTORE N°d40 peLOR-A0- 2025

Oggetto: Determina a contrarre - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b delD.Lgs n. 36/2023, relativo al servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione ruolo Tari 2025
conposta ordinaria.
Ditta: Grafiche E. Gasparis.r.1. con sede Cadrianodi Granarolo Emilia (BO)in Via Minghetti 18 —P.IVA: 00089070403 - CIG: B888FDED2C

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Vista la delibera di C.C n° 18 del 02/09/2024di approvazione del Documento unicodi
programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026:

i

Vista la delibera di C.C. n° 19: del 02/09/2024di approvazione del bilancio di previsione
2024/2027; a
Richiamata la determina-sindacale n° 11 del 22/04/2024: nominadel responsabile dell’ Area
Economica Finanziaria;
Permesso che, questa Amministrazione Comunale ha espresso l’intenzione di attivare il servizio di
bollettazione con imbustamento e postalizzazione del ruolo Tari 2025 con posta ordinaria;
Verificato che con delibera di Giunta Comunalen° 117 del 18/09/2025 sonostate assegnate le
risorse al Responsabile dell'Area Economica Finanziaria peril servizio in oggetto;
Considerato che, la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione
ordinaria delle funzionie dei servizi svolti dall’Ente;
Vista l'offerta presentata dalla ditta ‘E.Gaspari s.r.1, prot. n° 8876 del 02/09/2025 che segue alcuni
servizi per il Comune, quale Tari;
Preso atto che ,ai fini dell’emissione del relativo mandato di pagamento, il codice CIG attribuito
dall’ANACsui contratti pubblicidi lavori, servizi e forniture è il seguente: B888FDED2C:
Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo comeda attestazione del responsabile
dell’area economica finanziaria;
Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs n° 50/2016 per poter contrarre con
la Pubblica Amministrazione;

Visto l’art. n° 50 comma I, lett. B, del D.Lgs del 31/03/2023, n° 36;
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.Lgs. 36/2023;



Vistigli art. 107 e 183 del D.Lgs. n° 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n° 136/2010 e successive modifiche;
Vista la L.R. n° 23/98;

Visto l’ O.A.EE.LL vigentein Sicilia;

DETERMINA

Per quanto in premesse da considerarsi parte integrante della presente determinazione:

1- Di affidare il servizio di stampa, imbustamentoe postalizzazionedel ruolo Tari 2025 per
posta ordinaria alla Ditta Grafiche E. Gasparisrl. P. IVA 00089070403, con sede legale a
Cadriano di Granarolo dell’Emilia (BO)iin Via Minghetti 18, mediante affidamento diretto
per l'importo di € 4.202,22 comprensivo di I.V.A;

2- Di imputarela spesa complessiva di € 4.202,22 nel rispetto delle norme e dei principi
contabili ;

3- Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimentosulsito istituzionale dell’Ente
nella sezione Albo Pretorio on line e sul link © Amministrazione Trasparente”ai sensi del”
D.Lgs n. 33/2013;



|

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica
ESPRIME PAREREFAYORE vole
Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ‘4.202,22 sui seguenti ‘codici e numeri:

Codice oQ. 034. ob 02. 5.004 Codice

Competenza
. Competenza

-Residui È Residui

Intervento NI : DA ) Intervento

Lì


